
Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

La Alcaldía del Ayuntamiento de Almassora

HECHOS

En fecha 16 de mayo de 2022, el Técnico de deportes del Departamento de Deporte y Salud  
emite informe para la modificación del Plan Estratégico de Subvenciones 2021-2023, para realizar 
las modificaciones al Plan estratégico en base al Presupuesto 2022 y a la información relevante 
disponible en el control anual.

En fecha 17 de mayo de 2022 se ha emitido informe jurídico desfavorable por la Jefa de Área de 
servicios a las personas, al actualizarse el Plan Estratégico de Subvenciones 2021-2023 del área de 
Deportes después del 30 de abril del presente año, a los solos efectos de incumplimiento de este 
plazo, cumpliendo con el resto de la legalidad vigente.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Considerando lo dispuesto en el artículo 8.1 de la LGS, en el que se establece que “los órganos de 
las Administraciones públicas o cualesquiera entes que propongan el establecimiento de 
subvenciones, con carácter previo, deberán concretar en un plan estratégico de subvenciones los 
objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su consecución, los 
costes previsibles y sus fuentes de financiación, supeditándose en todo caso al cumplimiento de 
los objetivos de estabilidad presupuestaria”.

Considerando que el Reglamento de la Ley General de Subvenciones, aprobado por RD 887/2006, 
de 21 de julio (RLGS), dedica la sección 1ª del capítulo III del título preliminar (artículos 10 al 15) 
a los PES y que se reconoce la concepción de estos planes como un instrumento necesario para la 
planificación de políticas públicas cuyas medidas mantengan coherencia para garantizar la máxima 
efectividad de la acción pública que se desarrolle a través de subvenciones. 

Considerando que el artículo 14.1 del RLGS regula la revisión de los planes estratégicos de 
subvenciones, estableciendo que “anualmente se realizará la actualización de los planes de 
acuerdo con la información relevante disponible”. 



Considerando que el PES 2021-2023 del Departamento de Deportes, aprobado por Decreto de 
Alcaldía, de fecha 1 de febrero de 2021, resolución 2021/184, establece que la actualización se 
realizará anualmente, antes del 30 de abril de cada año, con un informe de evaluación sobre el 
ejercicio anterior y con las propuestas de mejora si las hubiese.

Considerando que en el presupuesto de 2022 se modifican las cantidades de las líneas de 
subvención nominativa y se suprime la línea de subvenciones a eventos deportivos por  
concurrencia competitiva. 

Considerando las potestades atribuidas a la Alcaldía por el Artículo 21.1 de la Ley 7/1985 de 2 de 
abril.

         Cuerpo_S
En virtud de lo anterior, no obstante informe jurídico, RESUELVE:

Cu
PRIMERO. Modificar el Plan Estratégico de Subvenciones 2021-2023 del área de Deportes en los 
siguientes puntos:

1º. Eliminar la línea de subvenciones a eventos deportivos por concurrencia competitiva.

2º. Actualizar el PES 2021-23 del departamento de deportes, actualizando las líneas de actuación 
correspondientes al ejercicio 2022 cuyos costes previsibles ascienden a 199.194 €.

LÍNEA DE SUBVENCIÓN IMPORTE 
ejercicio 2022

1 Convenio Club Deportivo Almazora 42.512 €

2 Convenio Fútbol Joventut Almassora CD 35.434 €

3 Convenio Club Almassora Balonmano 46.918 €

4 Convenio Atlètic Bàsquet Almassora 12.702 €

5 Convenio Club Tenis Almazora 5.542 €

6 Convenio Club Triatlón Tripower Almazora 2.908 €

7 Convenio Club Mountain Bike Animals de Monte 7.186 €

8 Convenio Club Patinatge Piruetes 3.518 €

9 Convenio Club Triatlón Anfibios Almassora 440 €

10 Convenio Club Pesca Esportiva Almassora 1.200 €

11 Convenio Club de Caça Almassora 1.200 €



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

12 Convenio Asociación Santa Quiteria Club Patín 3.998 €

13 Convenio Rollers Almassora Club de Patinatge 6.018 €

14 Convenio Almazora Club Patín 5.346 €

15 Convenio Club Ciclista Almassora 300 €

16 Convenio Club de ball esportiu Swing Dance 3.988 €

17 Convenio Club Deportivo Eagle Rays Almassora 1.000 €

18 Convenio Club Frontenis Almazora 1.094 €

19 Convenio Club Gimnasia Artística Almassora 3.982 €

20 Convenio Club Deportivo Atletisme Running Almassora 1.108 €

21 Convenio Club Natació Bromera Almassora 300 €

22 Convenio Club de Piragüisme Almassora 380 €

23 Convenio Club Motonàtica Almassora 300 €

24 Convenio Club Deportivo Taekwondo Almazora 866 €

25 Convenio Club Atletismo Deporte and Life 954 €

26 Subvenciones a deportistas individuales por concurrencia competitiva 10.000 €

3º. Actualizar las fichas de actuación correspondientes al ejercicio 2022, que quedan redactadas 
de la siguiente manera:

Convenio Club Deportivo Almazora

Ref. línea 1

Descripción Convenio Club Deportivo Almazora

Tipo



Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Deportivo Almazora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 42.512 €

Financiación 17.341.48905

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Fútbol Joventut Almassora Club Deportivo

Ref. línea 2



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

Descripción Convenio Fútbol Joventut Almassora Club Deportivo

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Fútbol Joventut Almassora Club Deportivo

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 35.434 €

Financiación 17.341.48911

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.



Convenio Club Almassora Balonmano

Ref. línea 3

Descripción Convenio Club Almassora Balonmano

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Almassora Balonmano

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 46.918 €

Financiación 17.341.48906

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior. 



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

Convenio Atlètic Bàsquet Almassora

Ref. línea 4

Descripción Convenio Atlètic Bàsquet Almassora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Atlètic Bàsquet Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 12.702 €

Financiación 17.341.48904

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.



- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club Tenis Almazora

Ref. línea 5

Descripción Convenio Club Tenis Almazora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Tenis Almazora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 5.542 €

Financiación 17.341.48918

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

Convenio Club Triatlón Tripower Almazora

Ref. línea 6

Descripción Convenio Club Triatlón Tripower Almazora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Triatlón Tripower Almazora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Plazo Anual

Coste anual 2.908 €

Financiación 17.341.48925

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.



- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino. 

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club Mountain Bike Animals de Monte

Ref. línea 7

Descripción Convenio Club Mountain Bike Animals de Monte

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Mountain Bike Animals de Monte

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Plazo Anual

Coste anual 7.186 €

Financiación 17.341.48907

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

Convenio Club Patinatge Piruetes 

Ref. línea 8

Descripción Convenio Club Patinatge Piruetes 

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Patinatge Piruetes 

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 3.518 €

Financiación 17.341.48917



Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

Convenio Club Triatlón Anfibios Almassora

Ref. línea 9

Descripción Convenio Club Triatlón Anfibios Almassora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Triatlón Anfibios Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 440 €

Financiación 17.341.48916



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

Convenio Club Pesca Esportiva Almassora

Ref. línea 10

Descripción Convenio Club Pesca Esportiva Almassora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Pesca Esportiva Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.



Promocionar la organización y desarrollo de eventos deportivos en el municipio.

Plazo Anual

Coste anual 1.200 €

Financiación 17.341.48912

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club de Caça Almassora

Ref. línea 11

Descripción Convenio Club de Caça Almassora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club de Caça Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 1.200 €

Financiación 17.341.48909

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Asociación Santa Quiteria Club Patín

Ref. línea 12

Descripción Convenio Asociación Santa Quiteria Club Patín

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores



Directos Asociación Santa Quiteria Club Patín

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 3.998 €

Financiación 17.341.48902

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

Convenio Rollers Almassora Club de Patinatge

Ref. línea 13

Descripción Convenio Rollers Almassora Club de Patinatge

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

Sectores

Directos Rollers Almassora Club de Patinatge

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 6.018 €

Financiación 17.341.48919

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

Convenio Almazora Club Patín

Ref. línea 14

Descripción Convenio Almazora Club Patín



Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Almazora Club Patín

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Plazo Anual

Coste anual 5.346 €

Financiación 17.341.48903

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club Ciclista Almassora

Ref. línea 15

Descripción Convenio Club Ciclista Almassora



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Ciclista Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 300 €

Financiación 17.341.48920

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club de ball esportiu Swing Dance



Ref. línea 16

Descripción Convenio Club de ball esportiu Swing Dance

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club de ball esportiu Swing Dance

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 3.988 €

Financiación 17.341.48901

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido.

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

Convenio Club Deportivo Eagle Rays Almassora

Ref. línea 17

Descripción Convenio Club Deportivo Eagle Rays Almassora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Deportivo Eagle Rays Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Plazo Anual

Coste anual 1.000 €

Financiación 17.341.48921

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas. 

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.



- categoría de los equipos senior.

Convenio Club Frontenis Almazora

Ref. línea 18

Descripción Convenio Club Frontenis Almazora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Frontenis Almazora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Plazo Anual

Coste anual 1.094 €

Financiación 17.341.48910

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club Gimnasia Artística Almassora

Ref. línea 19

Descripción Convenio Club Gimnasia Artística Almassora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Gimnasia Artística Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Plazo Anual

Coste anual 3.982 €

Financiación 17.341.48914

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 



inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

Convenio Club Deportivo Atletisme Trail Running Almassora

Ref. línea 20

Descripción Convenio Grup de recreació esportiva Atletisme Running Almassora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Grup de recreació esportiva Atletisme Running Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 1.108 €

Financiación 17.341.48927

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club Natació Bromera Almassora

Ref. línea 21

Descripción Convenio Club Natació Bromera Almassora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Natació Bromera Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Promocionar la organización y desarrollo de eventos deportivos en el municipio.

Hacer llegar el deporte a todas las edades y grupos sociales.

Plazo Anual

Coste anual 300 €

Financiación 17.341.48923



Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club de Piragüisme Almassora

Ref. línea 22

Descripción Convenio Club de Piragüisme Almassora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club de Piragüisme Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo. 

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Hacer llegar el deporte a todas las edades y grupos sociales.

Plazo Anual



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

Coste anual 380 €

Financiación 17.341.48922

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club Motonàutica Almassora

Ref. línea 23

Descripción Convenio Club Motonàutica Almassora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Motonàutica Almassora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo.



Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 300 €

Financiación 17.341.48929

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club Deportivo Taekwondo Almazora

Ref. línea 24

Descripción Convenio Club Deportivo Taekwondo Almazora

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto

Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Deportivo Taekwondo Almazora

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo.

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Plazo Anual

Coste anual 866 €

Financiación 17.341.48928

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Convenio Club Atletismo Deporte and Life

Ref. línea 25

Descripción Convenio Club Atletismo Deporte and Life

Tipo

Régimen Concesión directa. Subvención nominativa presupuesto



Mecanismo Convenio 

Sectores

Directos Club Atletismo Deporte and Life.

Indirectos Población en general del municipio de Almassora y poblaciones colindantes.

Objetivos Fomentar la participación directa de la población en sus formas organizadas a 
través de clubes y asociaciones para fortalecer el tejido asociativo.

Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Fomentar el deporte no federado, a través de subvenciones a las entidades 
locales que lo promuevan.

Hacer llegar el deporte a todas las edades y grupos sociales.

Plazo Anual

Coste anual 954 €

Financiación 17.341.48930

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- número de licencias deportivas.

- número de licencias deportivas de deporte base (categorías juvenil/junior e 
inferiores).

- número de licencias deportivas de sexo femenino.

- porcentaje de licencias deportivas femeninas sobre el total de licencias del club.

- importe de los gastos correspondientes a licencias, mutualidad y arbitrajes.

- categoría de los equipos senior.

Subvenciones a deportistas locales

Ref. línea 26

Descripción Subvenciones individuales por concurrencia competitiva



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PLANESTRA

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 14160026320232053535 

Tipo

Régimen Concurrencia competitiva

Mecanismo  Bases publicadas en la BDNS y el BOP de la Provincia de Castellón. 

Sectores

Directos Deportistas locales que practiquen disciplinas deportivas individuales o por parejas

Indirectos Población en general del municipio de Almassora.

Objetivos Fomentar el deporte de competición regulado por las distintas federaciones, 
mediante la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas 
locales que participen en las mismas.

Plazo Anual

Coste anual 10.000 €

Financiación 17.341.48900

Indicadores Ejecución del compromiso municipal de financiación.

Indicadores específicos del proyecto emprendido:

- resultados deportivos reconocidos por la federación en competiciones iguales o 
superiores a campeonatos autonómicos.

- desplazamientos realizados para participar en competiciones reconocidas por la 
federación correspondiente en competiciones iguales o superiores a campeonatos 
autonómicos.

- disciplina practicada.

- categoría de deportista de élite.

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre.

TERCERO. Publicar la modificación del Plan Estratégico de subvenciones 2021-23 de 
Deportes en la página web municipal y en la Base Nacional de Subvenciones.



Por el servicio,

Diligencia para hacer constar que la 
resolución que antecede ha sido incluida en 
el Libro de Resoluciones de la Alcaldía.

Clara E. Tomás Mallen



Jefa de Área de Servicio a las Personas

Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 17 de mayo de 2022

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario




		2022-05-17T14:30:46+0200
	NumeroResolucion
	CRIPTOLIB


		2022-05-17T12:57:38+0200
	Firma1
	CRIPTOLIB


		2022-05-17T14:30:43+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2022-05-17T21:56:19+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




